МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ГРАЖДАН ОБОРОНО ДА
КАЛЫКЫМ АРАЛЫМЕ

ШОТЫШТО КОМИТЕТШЕ

КОМИТЕТ ГРАЖДАНСКОЙ
ОБОРОНЫ И ЗАЩИТЫ

НАСЕЛЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

« Z£~» августа 2020 г. № 99

О внесении изменений в приказ Комитета гранеданской обороны
и защиты населения Республики Марий Эл

от 30 мая 2018 г. № 136

В соответствии с приведением нормативных актов Комитета
гражданской обороны и защиты населения Республики Марий Эл
по вопросам противодействия коррупции в соответствии
с законодательством п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Порядок сообщения государственными гражданскими
служащими Республики Марий Эл в Комитете гражданской обороны
и защиты населения Республики Марий Эл о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее
-  Порядок), утвержденный приказом Комитета гражданской обороны
и защиты населения Республики Марий Эл от 30 мая 2018 г. № 136
«Об утверждении Порядка сообщения государственными гражданскими
служащими Республики Марий Эл в Комитете гражданской обороны
и защиты населения Республики Марий Эл о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов»
следующие изменения:

в пункте 1 Порядка слова «Глава Республики Марий Эл или»
исключить;

в абзаце втором и третьем пункта 8 Порядка слова «председателю
—  ,, L ; Комитета» заменить на слова «председателю комиссии»;

KU ли^?:,..Гзс ьнутронней политики г  ’равви к-, я третьем пункта 8 Порядка слова «председателем
3нКш1йтета»рэам®нить на слова «председателем комиссии»;

правовых <>к.<;« органов исполнительной власти -Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
ГгШ̂ и рассмотрения уведомления и мотивированного

00 0 08 7 $

2
заключения комиссия может принять иное решение, чем это
предусмотрено подпунктами «а» - «в» пункта 9 настоящего Порядка.
Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены
в протоколе заседания комиссии».;

пункт 10 Порядка дополнить абзацем следующего содержания
«Для исполнения иных решений комиссии могут быть подготовлены
проекты нормативных правовых актов Комитета, решений или
поручений председателя Комитета, которые в установленном порядке
представляются на рассмотрение председателю Комитета.».

2. Заведующему административно-организационным отделом
Ланцову Е.А. разместить приказ на официальном сайте Комитета после
регистрации его в Министерстве внутренней политики, развития
местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл.

3. Приказ довести до гражданских служащих под роспись.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя председателя Комитета Казеева А. А.

И.о. председателя Комитета В.Г.Федоровский